ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ 2017г.

 № ___

Об утверждении Порядка информирования
органов местного самоуправления муниципальных

районов и городских округов Республики Татарстан о
расположенных на территории соответствующего

муниципального образования хозяйствующих субъектах,
осуществляющих розничную продажу алкогольной
продукции и розничную продажу алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания,
Порядка информирования органами местного

самоуправления муниципальных районов

и городских округов Республики Татарстан
хозяйствующих  субъектов, осуществляющих

розничную продажу алкогольной  продукции и
розничную продажу алкогольной продукции
при оказании услуг общественного питания,
расположенные на территории соответствующего

муниципального образования, об издании
муниципального правового акта об определении
границ прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания
В соответствии с пунктом 11 статьи 1 Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 261-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить  прилагаемые:

Порядок информирования органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан о расположенных на территории соответствующего муниципального образования хозяйствующих субъектах, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу  алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания;
Порядок информирования органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан хозяйствующих  субъектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной  продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, расположенные на территории соответствующего муниципального образования, об издании муниципального правового акта об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.
Премьер-министр

Республики Татарстан

               И.Ш. Халиков

Порядок
информирования органов местного самоуправления муниципальных
районов и городских округов Республики Татарстан о расположенных
на территории соответствующего муниципального образования хозяйствующих субъектах, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу  алкогольной продукции
при оказании услуг общественного питания
1. Настоящий  Порядок  регулирует порядок информирования  органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан о расположенных на территории соответствующего муниципального образования организациях, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, об индивидуальных предпринимателях, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также об организациях, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателях, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, и о признаваемых сельскохозяйственными товаропроизводителями организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах и об индивидуальных предпринимателях, осуществляющих розничную продажу вина (игристого вина), при оказании этими организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания (далее - хозяйствующие субъекты, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции).
2. Государственная инспекция Республики Татарстан по обеспечению госу​дарственного контроля за производством, оборотом и качеством этилового спирта, алкогольной продукции и защите прав потребителей (далее - Госалкогольинспекция Республики Татарстан), ежемесячно в срок до 30 числа месяца, следующего за отчётным месяцем, информирует органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан путём размещения на сайте Госалкогольинспекции РТ в разделе «Лицензирование», сведений о хозяйствующих субъектах, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции.
3.   Сведения о хозяйствующих субъектах, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции на территории соответствующего муниципального образования Республики Татарстан включают в себя:

1) наименование хозяйствующего субъекта, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции;

2)  идентификационный номер налогоплательщика хозяйствующего субъекта, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции;

3) место нахождения (место жительства) хозяйствующего субъекта, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции;

4) место нахождение торговых объектов.
Порядок

информирования органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан хозяйствующих  субъектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной  продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, расположенные на территории соответствующего муниципального образования, об издании муниципального правового акта об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы информирования органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателях, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, и признаваемые сельскохозяйственными товаропроизводителями организации, крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу вина (игристого вина), при оказании этими организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания (далее - хозяйствующие субъекты, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции), расположенные на территории соответствующего муниципального образования,  об издании муниципального правового акта об определении границ прилегающих территорий к зданиям, строениям, сооружения, помещениям, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее - муниципальный правовой акт об определении границ).

2. Органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан  одновременно с официальным опубликованием муниципального правового акта об определении границ информируют о нём хозяйствующие субъекты, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции, расположенные на территории соответствующего муниципального образования.

3. Информация об издании муниципального правового акта об определении границ включает в себя:

1) реквизиты муниципального правового акта об определении границ;

2) источник официального опубликования муниципального правового акта об определении границ;

3) дату вступления в силу муниципального правового акта об определении границ.

4. Информация об издании муниципального правового акта об определении границ органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан направляется хозяйствующим субъектам, осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции, не позднее дня его официального опубликования, одним из следующих способов:

1) почтовым отправлением с уведомлением о вручении;

2) в электронной форме;

3) факсимильной связью;

4) иными средствами связи и доставки, обеспечивающими фиксирование извещения.